
KAMIL ČERMÁK, PŘEDSEDA PŘEDSTAVENSTVA, GENERÁLNÍ ŘEDITEL, ČEZ ESCO

ČEZ ESCO
A SPOLUPRÁCE
S KOMERČNÍ BANKOU



2

OCHRANA KLIMATU A DALŠÍ TRENDY
VYTVÁŘEJÍ PŘÍLEŽITOST PRO DALŠÍ ROZVOJ ESCO

01

02

03

04

05

Silný tlak EU na ochranu klimatu.

Intenzivnější digitalizace celých sektorů ekonomiky.

Tlak zákazníků a trhů na udržitelný rozvoj.

Rostoucí poptávka zákazníků po úsporách.

Decentralizace a nové technologie v energetice.

Autentická poptávka zákazníků
po úporných, udržitelných
a chytrých řešeních.



3

DEKARBONIZACE JAKO PŘÍLEŽITOST: CÍLE ČEZ ESCO

01

02

03

04

05

Naším hlavním úkolem je pomoci
snižovat klimatickou stopu našim klientům
– státní správě, obcím a podnikům.

Vybudujeme stabilní portfolio klientů
s dodávkami zelené a bezemisní elektřiny.

Pomůžeme českému teplárenství
s odchodem od uhlí.

Budeme se podílet na dekarbonizaci
těžkého průmyslu – ocelářství, chemie aj.

Budeme rozvíjet obnovitelné zdroje energie, 

projekty energetických úspor a decentralizovanou 

energetiku.



4

ZÁJEM O ELEKTŘINU S NULOVOU
KLIMATICKOU STOPOU ROSTE

Zelená elektřina z OZE Bezemisní elektřina z jádra

 Zasmluvněna 1,8 TWh

 Záruky původu čistě z českých obnovitelných zdrojů

 Mezi zákazníky například ABB nebo GasNet

 Zasmluvněna 1,3 TWh

 Záruky původu z českých jaderných elektráren

 Mezi zákazníky například Eurovia nebo Spolchemie



5

STEJNĚ TAK ROSTE I ZÁJEM O DALŠÍ ŘEŠENÍ
SNIŽUJÍCÍ KLIMATICKOU STOPU

Energetické úspory
Našim zákazníkům doručujeme úsporu
250 milionů korun a 40 000 tun CO2 
ročně ročně.

Kogenerace
Provozujeme už 143 kogeneračních 
jednotek v 90 lokalitách po celé ČR 
o instalovaném výkonu 117 Mwe.

Elektromobilita
ČEZ instaloval 320 veřejných dobíjecích 
stanic. ČEZ ESCO přes 100 wallboxů u 
našich zákazníků.

Vzduchotechnika
a klimatizace
2 600 instalovaných jednotek.

Fotovoltaika
ČEZ ESCO a ČEZ Prodej už letos instalovaly
900 střešních FVE o výkonu 6,8 MW.



6

300 MW instalovaného výkonu

ve fotovoltaikách ČEZ ESCO postaví

nebo bude provozovat pro potřeby

svých zákazníků do roku 2030.

Převážně na střechách, carportech

a ve výrobních areálech zákazníků.

VE FOTOVOLTAICE MÁ ČEZ ESCO AMBICIÓZNÍ CÍLE

~300 MW



7

 Pandemie Covid snížila investiční rozpočty soukromého i veřejného sektoru. Zákazníci 

hledají způsoby, jak projekty realizovat a zároveň snížit investiční náklady.

 Tato situace nás motivuje přicházet s novými modely financovaní

či poskytovat produkty formou služby.

 Proto dnes nabízíme formou služby např. výstavbu a provoz kogenerace,

EPC projekty, rekonstrukce veřejného osvětlení.

ZÁKAZNÍCI CHTĚJÍ SNÍŽENÍ KLIMATICKÉ STOPY
S MINIMÁLNÍ INVESTIČNÍ ZÁTĚŽÍ



8

NOVĚ VE SPOLUPRÁCI S KOMERČNÍ BANKOU
A SGEF: FVE JAKO SLUŽBA

ČEZ ESCO postaví

a provozuje FVE

na střechách nebo

pozemcích zákazníka

ČEZ ESCO provádí revize

a servis podle potřeby

na svoje náklady

Zákazník může elektrárnu

kdykoliv odkoupit

Zákazník platí

za odebranou elektřinu z FVE.

Cena je srovnatelná nebo nižší

než cena z distribuční sítě



9

S KOMERČNÍ BANKOU SE BAVÍME O ŠIRŠÍ SPOLUPRÁCI

Obnovitelné zdroje

Nabídka instalace obnovitelných

zdrojů pro zákazníky KB.

Elektromobilita

V KB jsme instalovali 12 dobíjecích

stanic a o dalších jednáme.

Teplárenství a průmysl

Jednáme o partnerství pro financování

dekarbonizace teplárenství a průmyslu.

Elektřina s nulovou

emisní stopou

Začali jsme dodávat zelenou elektřinu do 

Komerční banky.

Snížení klimatické stopy KB

Připravujeme zmapování celkové uhlíkové 

stopy KB a strategii jejího snižování.


